ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2022 № 53

Об установлении долгосрочных

параметров регулирования

для территориальной сетевой

организации ООО «Горэлектро»,

которой тарифы на услуги

по передаче электрической

энергии устанавливаются на

основе  долгосрочных параметров

регулирования деятельности

территориальной сетевой

организации

Во исполнение решения Смоленского областного суда от 18 февраля 2022

года по делу № 3а-2/2022 (с учетом определения Смоленского областного суда

от 23 августа 2022 года), определения судебной коллегии по административным

делам Первого апелляционного суда общей юрисдикции от 23 июня 2022 года по

делу № 66а-1728/2022, в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области

по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,

заключением Экспертного совета  Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 25.08.2022

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для территориальной

сетевой организации ООО «Горэлектро», которой тарифы на услуги по передаче

2

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальной сетевой организации, согласно

приложению.

2. Долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой

организации ООО «Горэлектро», которой тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальной сетевой организации, установленные

в пункте 1 настоящего постановления, действуют до 31 декабря 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 23 июня 2022 года.

И.о. начальника Департамента                                                                      Н.И. Борисов

3

Приложение

к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 02.09.2022 № 53

Долгосрочные параметры регулирования

для территориальной сетевой организации ООО «Горэлектро», которой тарифы на услуги

по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальной сетевой организации

№

п/п

Наименование

сетевой

организации в

субъекте

Российской

Федерации

Год Базовый

уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству

активов

Уровень

потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель средней

продолжительности

прекращений

передачи

электрической

энергии на точку

поставки (Пsaidi)

Показатель

средней

частоты

прекращений

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

(Пsaifi)

Показатель

уровня качества

осуществляемого

технологического

присоединения

(Птпр)

млн. руб. % % % час шт. -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
ООО

«Горэлектро»

2022 32,85042 2 0,75 11,79 0 0 1

2023 x 2 0,75 х 0 0 1

2024 x 2 0,75 х 0 0 1